漯河市人力资源和社会保障局
共青团漯河市委

漯河市青年联合会
	文件

漯团联字〔2018〕14号

关于评选漯河市

第二届“十大青年创业之星”的通知
各县区人力资源和社会保障局、团委，市城乡一体化示范区组织人力资源社会保障局、团组织，经济技术开发区组织人事劳动和社会保障局、团工委，西城区组织人事局、团组织，市直及驻漯各单位团组织：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，集中展示漯河青年创业者风采，进一步推动“大众创业、万众创新”，团结带领全市广大青年在全面推进“四三二一”工作布局、努力实现高质量发展中彰显作为，漯河市人社局、共青团漯河市委、漯河市青年联合会决定联合开展第二届“十大青年创业之星”评选活动。现将有关事宜通知如下。

一、评选数量
本届共评选10名“青年创业之星”。评选对象重点向创业前身份为大中专毕业生、自主创业青年、进城务工青年、失业青年、农村青年的创业者倾斜。

二、评选条件
候选人须爱党爱国，品德优良，遵纪守法，诚实守信，积极践行社会主义核心价值观；年龄在18至45周岁之间（出生于1973年1月1日至2000年1月1日），主导创办了至少一家企业法人或社团法人并担任主要负责人，稳定创业2年以上，吸纳就业人员10人（含10人）以上并按规定缴纳社会保险，企业环保达标及没有法律纠纷。
创业领域符合国家产业发展方向；单位劳动关系和谐；注重自主创新，具有较强的市场竞争力和良好的成长性；积极履行社会责任，参与脱贫攻坚和公益事业，帮助和支持青年创业，招收大学毕业生、下岗失业人员和农村富余劳动力；创业经历具有较强示范效应；获得过市级及以上相关荣誉的候选人优先予以推荐。2017年被评为“漯河市返乡农民工创业之星”的创业者不再参与评选。
三、评选办法
（一）组织推荐和社会推荐（2018年6月13日截止）。市人社局、团市委将通过漯河市人社局网站、共青团漯河市委网站、“青春沙澧”微信公众平台向社会发布有关评选活动的信息，符合相关条件的青年创业人才可直接登录共青团漯河市委网站下载报名表（http://www.lhxqn.com.cn），也可以通过各县区人社局、团县区委推荐，完善信息后报送团市委青年发展部（市委老楼501房间）。

（二）评审（2018年6月中旬）。市人社局、团市委、市青联成立评选工作领导小组，下设评选工作领导小组办公室，办公室设在团市委青年发展部，具体负责评选表彰工作。评选工作领导小组办公室根据人选事迹和相关材料，对推荐人选进行审核、筛选，把符合参评资格的候选人报评选工作领导小组，召开评审会并确定入围候选人。

（三）公示（2018年6月下旬）。将入围候选人名单及简要事迹在漯河市人社局网站、共青团漯河市委网站、“青春沙澧”微信公众平台进行为期5个工作日的集中公示，接受社会监督。
（四）表彰（2018年7月）。根据评审、公示情况，评选工作领导小组确定表彰对象，进行表彰。
四、推荐材料
《漯河市第二届“十大青年创业之星”推荐表》和事迹材料一式三份，事迹材料要求真实、文字简练。内容包括候选人基本情况、创业经历和主要成就。报名时，需携带本人身份证、经营许可证等相关证件复印件。

五、工作要求

1．高度重视。漯河市“十大青年创业之星”评选活动是深化青年创业成才行动的重要措施，对于引导青年强化创业意识，投身创业实践，具有重要意义。各县区、市直各相关单位要高度重视，精心组织，确保活动顺利开展，取得实效。
2．严格把关。漯河市“十大青年创业之星”候选人应该是青年创业的优秀典型，各单位要坚持标准，实事求是，严格把关，保证质量。在推报过程中要广泛征求社会的意见，按要求对推报人是否合法经营、照章纳税等行为进行评定。

3．加强宣传。各县区、各相关单位要以此为契机，树立一批优秀典型进行宣传，营造支持青年自主创业的良好社会氛围，进一步把促进青年创新创业工作引向深入。

活动办公室设在团市委青年发展部（市委老楼501房间）。

联 系 人：赵  博  解芸博

联系电话：0395—3155786  0395-3132794

邮    箱：lhgnb@sina.com
附件：1．漯河市第二届“十大青年创业之星”评选表彰工作领导小组及办公室成员名单

2．漯河市第二届“十大青年创业之星”候选人推荐表
漯河市人力资源和社会保障局      共青团漯河市委

                        漯河市青年联合会

2018年4月26日

附件1

漯河市第二届“十大青年创业之星”评选表彰

工作领导小组及办公室成员名单

组  长：王  磊  共青团漯河市委书记
副组长：潘反修  漯河市人力资源和社会保障局副局长
刘雯雯  共青团漯河市委副书记
成  员：闫  冰  漯河市人力资源和社会保障局创业服务

指导中心主任
赵  博  共青团漯河市委主任科员
评选表彰工作领导小组办公室设在团市委青年发展部，赵博同志任办公室主任。

附件2

漯河市第二届“十大青年创业之星”候选人推荐表
	姓名

	性别

	民族

	出生年月

	两寸

证件照

	政治面貌

	文化程度

	创办单位名称

	所有制

	企业产品及经营项目

	创业前

身  份
	○大中专毕业生  ○失业青年  ○自主创业青年

○进城务工青年  ○农村青年  ○其他（请注明）

	创办时间

	职工人数

	办公电话

	手    机

	公司地址

	邮政编码

	主要

获奖

情况

	个人

事迹

简介
	（可另附页）

	工作

单位

意见
	                        签  章

                        年  月  日
	推报

单位

意见
	签  章

                         年  月  日

	本人签字:                                      年  月  日

共青团漯河市委办公室             2018年4月26日印发
— 3 —